Z Bożćj łaski, my A1 e k s a n d e r II, cesarz i samowładca
wszech Rosyi, król Polski, wielki książę finlandzki, itd. itd.

Ukazem z d. 19 lutego (2 marca) 1860 r. rozkazaliśmy
zaniechać dochodzenia na rzecz skarbu Królestwa Polskiego
majątków luchomych i nieruchomych wychodców z r. 1831,
o ile te po datę 8 (20) września 1859 r. zajęte nie zostały, lub
o ile w ich poszukiwaniu akcya sądowa nie została rozwiniętą.

Obecnie chcąc stanowczo ukończyć pertraktacyą wszel
kich spraw' konfiskacyjnych co do majątków osób, skazanych
wyrokami sądów wojennych lub postanowieniami rady admini-
stracyjnćj za przestępstwa polityczne i po 1831 r. popełnione,
jeżeli ich majątki nietylko do wyż wzmiankowanćj daty 8 (20)
września 1859 r„ lecz i do dnia dzisiejszego przez skarb zajęte
nie zostały, i pragnąc zapewnić w ten sposób dobrodziejstwo
poddanym naszym w Królestwie, z tego tytułu na prowadzenie
sporów ze skarbem narażonym;

po wysłuchaniu zdania rady stanu Królestwa i na przed
stawienie rady admiuistracyjnćj,

własności skarbu Królestwa do kas skarbowych,
z pozostawieniem tych funduszów, jeszcze nie zrealizowanych,
komu z prawa przypadać będzie.

Art. 5- Wykonanie niniejszego ukazu, który w Dzienniku
praw ma być zamieszczony, radzie administracyjnćj Królestwa
poruczamy.

Dan w Nowgorodzie d. 8 (20) września 1862 r. (podpis.)
„Aleksander.“ przez cesarza i króla minister sekretarz stanu
(podpisano) J. Tymowski.

— Piszą stąd o uwięzieniu hr. Zamoyskiego, do Czasu:
Dnia 15 września około godziny 10 zrana, pałac Zamoyskich
na Nowym-Świecie otoczyła policya, a jenerał margrabia Pau-
luzzi i komendant miasta jenerał ks.